Pesty, A Sziirenyi Bânsag. II(. pag. 105- 106. Dupăi tran,umpluHi Capitulului din Arndu <lin a. 1491. 

CCLXXXVII. 

1491. 1491. Capitululu din Aradu, raportez~ regelui_ Vl1adislau U., că voindu se intro-
ducă pe nobiluli1 Ambrosit- Literatull, în posesiunea moşiiloru tui Nicolae Eizere din Bă­
natu, fratele acestuia a plătitu între_ga suma, pentru care au fostu zălogite moşiile aceste, 
şi le a rescumperatu. 

l\J os Capitulum Ecclesie Orodiensis Memorie comme11damus, Quo<l 
Nos Hteras Introductorias et Statutorias Serenissimi principis domini Wladislai 
clei gracia Regis Hungarie Bohemie etc.. domini nostri naturailis Summa cum 
Reuerencia recepimus In hec verba. 

(Urmeză'l documentult1 de sub Nr. CCLXXXVI.) 

Nos igitur Mandatis ipsius domini nostri Regis semper obedire cupien­
tes vt tenemur vnacu~ Andrea Besan de Beleynch homi11e Regio predicto 
vnum ex nobis videlicet honornbifem dominum Mathiam Custodiem (sic) sodum 
et ccmcanonicum nostrnm ad prernissas Introduccionem et Statucionem facien­
<lam nostro pro testimonio transmisirnus fidedignum Qui tandem exi,nde ad 
110s reuersi nobis concorditer retulerunt Quod dum lpse Andreas Beesan tam-
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quam Regius, lpso nostro testimonio presen te, In vigilia festi Natiuîtatis Beate 
marie virg.inis proxime preterito, prelibatas Totales porniones possessionariras 
condarn dicti NobiHs Nicolai de Byzere cum pertinencys eiusdem Indicta pos­
sessione Byzere 1n districtu et (sic) Sebes et Comita tu Themesiensi existentes 
memorato Nohil i Amhrosio literato de Merenye Titulo pignoris Statuere, et 
eundem in dominium eiusdern Introducere voh1isset, Tune Nobilis Georgius 
Wak alio nomine Gaman de dicta Byzere frater .et consa:nguineus prelibati con­
dam Nicolai de eadem Byzere quem videlicet post filios et proles eiusdem 
Nicolai, Redempcio porcianis possessionarie prefate et pertinenciarum eiusdem 
quam alienas manus plus et magis competebat et eompetitit (sic) 1n facie 
eiusdern porcionis passessianarie Triginta duos, quibus Î'pse porciones cum 
pertinencys eiusdem per prelibatmn candam Nocolaum (sic) dieto Ambrosio 
literato de Merenye fuissent lnpig,norate et tandem pro expensis eiusdem Am­
brosi literati acto flore11os auri hungaricales Caram ipsis Regia et nostro te­
stimania hominibus 1 depasuisset et persoluisset, quosquidem Triginta duas et 
octo florenos, Egregius Gregorius, de Dauidhaza Castellanns Cast i-i Themes­
wat fo persana Me,narati Nabitis Iiterati de dicta Merenye Leuasset et rece• 
pisset, Li teras eciam Inpignaraticias Idem Gi-egarius dauidhazy super premis­
sis emannatas ad Manus supranominatî Georgy \:Vak decJ.isset et assignasset: 
eundemque super talismadi solucione et satisfacciane quittum recldidisset et 
cammisisselilt porcionesque srupranaminatas cum pertinencys eiusdem re111isissent 
et resignassem presencium testimonio mediante, Datum Sexto die talismodi 
concordie ac execucionis et satisfaccionis prenatatarnm, A11no dornini Millesima 
quadringe11tesimo Nonagesimo Primo supradic:to.